
   

                          DETERMINAZIONE N. 1257 del 18/11/2013 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
COMMISSIONE DI VIGILANZA SUI PRESIDI SOCIO 

ASSISTENZIALI 
 

  IL PRESIDENTE Dottor Edoardo QUARANTA  
 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 

 

 
D.G.R. N. 25-12129 DEL 14 SETTEMBRE 2009. ACCREDITAMENTO 
ISTITUZIONALE DELLE STRUTTURE SOCIO-SANITARIE: COMUNITA' 
ALLOGGIO PER DISABILI DI TIPO B CON SEDE IN VIA FABBRI, N. 29 
A VILLADOSSOLA. 

  

 

 
 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1257 del 18/11/2013 

2 di 5 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Dipartimento di prevenzione 
 
                                                  
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                           Il Presidente della Commissione di Vigilanza sui Presidi Socio-Assistenziali 
                                           Responsabile del Procedimento 
                                                         (Dottor Edoardo Quaranta) 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1257 del 18/11/2013 

3 di 5 

 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE DI VIGILANZA SUI 
PRESIDI SOCIO - ASSISTENZIALI 

 
 

RICHIAMATA la D.G.R. del 14 settembre 2009, n. 25-12129 avente ad oggetto 
“”Requisiti e procedure per l’accreditamento istituzionale delle strutture socio sanitarie” 
pubblicata nel B.U.R. Piemonte 17 settembre 2009, n. 37, supplemento n. 2 che ha 
disciplinato requisiti e procedure per l’accreditamento istituzionale delle strutture socio 
sanitarie. 
 
RILEVATO che la richiamata D.G.R. 25/2009 dispone che in via transitoria e nelle more 
dell’ adozione dell’ atto deliberativo previsto dall’ art. 26 della L.R. 8 gennaio 2004 n. 1 il 
provvedimento di accreditamento delle strutture socio sanitarie venga rilasciato dalle 
AA.SS.LLL. competenti per territorio. 
 
ATTESO che in coerenza con quanto previsto dalla D.G.R. n. 25-12129 del 14 
settembre 2009, l’ esercizio delle funzioni amministrative inerenti l’accreditamento è 
attribuito alla Commissione di vigilanza sulle strutture socio-assistenziali, socio-
educative e socio-sanitarie residenziali e semiresidenziali, che costituisce centro di 
responsabilità diverso da quello competente alla stipula dei contratti. 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 175 del 30.03.2012, con la quale è stata disciplinata 
la composizione della Commissione di Vigilanza sulle strutture socio-assistenziali, socio-
educative e socio-sanitarie, residenziali e semiresidenziali dell’ASL VCO di Omegna in 
attuazione della normativa regionale vigente. 
 
PRESO ATTO della Determinazione del Dipartimento di Prevenzione n. 1047 del 26 
settembre 2013 con la quale è stata autorizzata la trasformazione con decorrenza dal 
26 settembre 2013, del Gruppo appartamento di tipo A per disabili intellettivi di grado 
medio da n. 6 posti letto sito in Via Fabbri n. 26 a Villadossola in Comunità alloggio di 
tipo B da n. 8 posti letto. 

CONSIDERATA l'istanza di accreditamento presentata dal Dottor Nicola Leonardi in 
data 15 novembre 2013, prot. n. 1056 ai sensi della D.G.R. del 14 settembre 2009        
n. 25-12129, per la struttura socio-sanitaria Comunità alloggio di tipo B per disabili sita 
in Via Fabbri, n. 29 a Villadossola.  
 

ESAMINATA la documentazione allegata alla citata nota, la Commissione di vigilanza 
ha accertato il possesso della documentazione prescritta per l’accreditamento, prevista 
dalla D.G.R. n. 25-12129 del 14 settembre 2009. 
 

RITENUTO pertanto di procedere ad accreditare, ora per allora, la Struttura Comunità 
alloggio di tipo B con sede in Via Fabbri, n. 29 a Villadossola per n. 8 posti letto a 
decorrere dal 26 settembre 2013 revocando contestualmente l'accreditamento al 
Gruppo appartamento di tipo A di Villadossola di cui alla deliberazione del Direttore 
Generale n. 935 del 29 dicembre 2009. 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1257 del 18/11/2013 

4 di 5 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

 
DETERMINA 

 
1) - DI ACCREDITARE, in via definitiva, per le ragioni in premessa esposte, la 
Struttura Comunità alloggio di tipo B con sede in Via Fabbri, n. 26 a Villadossola per        
n. 8 posti letto, revocando contestualmente l'accreditamento al Gruppo appartamento di 
tipo A di Villadossola di cui alla deliberazione del Direttore Generale n. 935 del 29 
dicembre 2009. 
 

2) - DI PRECISARE che l’accreditamento decorre, ora per allora, dal 26 settembre 
2013. 
 
3) - DI DEMANDARE alla Commissione di Vigilanza la verifica del mantenimento dei 
requisiti e degli standard strutturali, gestionali e qualitativi indicati dalla D.G.R. n. 
25/2009. 
 
4) - DI INCARICARE il Direttore del Distretto di Domodossola di provvedere alla 
stipulazione del previsto contratto con la struttura accreditata. 
 

5) - DI NOTIFICARE formalmente copia del presente atto alla  Regione Piemonte 
Direzione Politiche Sociali e Politiche per la Famiglia – Settore Promozione e Sviluppo 
della Rete delle Strutture, della Qualità dei Servizi, Vigilanza e Controllo e al Dottor 
Nicola Leonardi, legale rappresentante della Cooperativa Prometeo con sede legale in 
Via Motte, n. 1 – 28819 Vignone. 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
Data, 18 novembre 2013.   
         

 

      Il Presidente della Commissione di Vigilanza 
                                sui Presidi Socio-Assistenziali 
                                                        Responsabile del Procedimento 
                                 (Dottor Edoardo Quaranta) 
 

 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
           
 
                                    



   

                          DETERMINAZIONE N. 1257 del 18/11/2013 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT X DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

x DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 

http://www.aslvco.it/

